










ANEXO I. LISTA DE PARTICIPANTES DE LA PRIMER REUNION REGIONAL 

PAMPEANA DEL CONSEJO FEDERAL AGROPECUARIO. PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES, 22 DE NOVIEMBRE DEL 2016 

 

CARGO NOMBRE CONTACTO 

Secretario de Coordinación 
y Desarrollo Territorial de 

Nación 

Dr. Santiago Hardie shardie@magyp.gob.ar 
 

Secretario de Agricultura 
Ganadería y Pesca de 

Nación 

Ricardo Negri sagyp@magyp.gob.ar 
 

Subsecretario de 
Agricultura 

Luis Urriza lurriza@magyp.gob.ar 
 

Director Nacional de 
Ganadería 

Rodrigo Troncoso rtronco@magyp.gob.ar 
 

Director Nacional de 
Análisis Económicos 

Esteban Llavallol ellavallol@magyp.gob.ar 
 

Secretaria Ejecutiva del 
CFA 

Dra. Roxana Blasetti 

rblase@magyp.gob.ar 
 

Consejo Federal 
Agropecuario 

Dr. Juan Correa  

Coordinador de 
Planificación Estratégica 

Lic. Jorge Iturriza  

PROVINCIA DE BUENOS 
AIRES 

  

Ministro de Agroindustria 
Buenos Aires 

 

Ing. Agr. Leonardo Sarquís. 
 

 
agroindustria.bue@gmail.com 

lsagroindustria@gmail.com 
Leonardo.sarquis@gba.gob.ar 

 
 
 

Subsecretario de 
Agricultura, Ganadería y 

Pesca de la Prov. De Bs As 
Ing. Miguel Tezanos Pinto 

subagyp.mai@gmail.com 
migueltezanospinto@gmail.com 

 

Subsecretario de Calidad 
Agroalimentaria y Uso 

Agropecuario de Recursos 
Naturales 

Sergio Robert  

 
srobert8124@hotmail.com 

 

PROVINCIA DE CORDOBA  
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Ministro de Agricultura y  
Ganadería 
Córdoba 

Dr. Sergio Sebastián Busso 
 

sergio_busso@hotmail.com 
privadamayg@gmail.com 

lucrecia.monesterolo@cba.gov.ar 

Subsecretario de 
Infraestructura Rural 

Med. Vet. Edgardo Bustamante 

 

PROVINCIA DE SANTA FE 

  

Subsecretario de 
Agricultura y Recursos 

Naturales   
Diego Fournell 

diegofournell@hotmail.com 
dfournell@santafe.gov.ar 

 

Asistente Tecnico Norberto Cammisi 

mcammisi@gmail.com 
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